[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗВОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГОГ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2014 года                                                                                     № 215

п. Степной

О мерах по выполнению в Безводном сельском поселении

Курганинского района Федерального закона
от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации»
В соответствии со статьей 6 и частью 1 статьи 47 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План разработки правовых актов администрации
Безводного сельского поселения Курганинского района, необходимых для реализации Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» (приложение № 1).
2. Утвердить План разработки документов стратегического планирования Безводного сельского поселения Курганинского района, предусмотренных Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» (далее - План) (приложение № 2).
3. Бюджетному отделу администрации Безводного сельского поселения Курганинского района (Преснякова) в соответствии с установленными сроками выполнения плана мероприятий представлять обобщенную информацию о выполнении мероприятий плана главе Безводного сельского поселения Курганинского района М.В. Ежову.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Безводного сельского поселения Курганинского района Н.Н. Барышникову.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Безводного сельского
поселения Курганинского района                                                              М.В. Ежов
____________________________________________________________________

Проект внесен:

Бюджетным отделом администрации

Безводного сельского поселения

Курганинского района

Начальник отдела                                                                              Л.П. Преснякова
Составитель проекта:

Специалист по доходам администрации

Безводного сельского поселения

Курганинского района                                                                          Е.Б. Метелева

Проект согласован:

Заместитель главы Безводного

сельского поселения

Курганинского района                                                                  Н.Н. Барышникова

Начальник общего отдела

администрации Безводного

сельского поселения

Курганинского района                                                                              С.В. Ханова

ЗАЯВКА

К  ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование постановления: «О мерах по выполнению в Безводном сельском поселении Курганинского района Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»»
Проект внесен: бюджетным отделом администрации Безводного сельского поселения Курганинского района.
Постановление разослать:

1) заместителю главы Безводного сельского поселения Курганинского района - 1 экз.;

2) прокуратуре Курганинского района - 1 экз.;

3) общему
отделу администрации Безводного сельского поселения Курганинского района - 1 экз.;

4) бюджетному отделу администрации Безводного сельского поселения Курганинского района - 1 экз.

ИТОГО: 4 экз.

_________________ Л.П. Преснякова

«_____» ____________ 2014 года

                                                        79-5-72

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Безводного сельского поселения

Курганинский район

от ___________ № ______

ПЛАН
разработки правовых актов Безводного сельского поселения Курганинского района, необходимых для реализации Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ

«О стратегическом планировании в Российской Федерации»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Предоставление информации по запросу администрации муниципального образования Курганинский район, для проведения корректировки стратегии социально-экономического развития Безводного сельского поселения Курганинского района
	2015 год

	Администрация Безводного сельского поселения Курганинского района

(Н.Н. Барышникова)

	2
	Разработка и внесение на рассмотрение в установленном порядке проекта постановления администрации Безводного сельского поселения Курганинского района «О порядке разработки и корректировки прогнозов социально-экономического развития Безводного сельского поселения Курганинский район на среднесрочный и долгосрочный периоды»
	2015 год
	Администрация Безводного сельского поселения Курганинского района

(Н.Н. Барышникова)

	 1
	2
	3
	4

	3.
	Разработка Программы социально- экономического развития поселения
	2015 год

	Администрация Безводного сельского поселения Курганинского района

(Н.Н. Барышникова)

	4.
	Разработка и внесение на рассмотрение в установленном порядке проекта постановления администрации Безводного сельского поселения Курганинского района «О порядке разработки и утверждения, периода действия, установления требований к составу и содержанию бюджетного прогноза Безводного сельского поселения Курганинского района на долгосрочный период»

	2015 год
	Бюджетный отдел администрации Безводного сельского поселения Курганинского района

	5.
	Разработка и внесение на рассмотрение в установленном порядке проекта постановления администрации Безводного сельского поселения Курганинского района о внесении изменений в постановление администрации Безводного сельского поселения Курганинского района от 27 июня 2014 года № 97 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Безводного сельского поселения Курганинского района»
	2015 год

	Бюджетный отдел администрации Безводного сельского поселения Курганинского района

Заместитель главы Безводного

сельского поселения

Курганинского района

 Н.Н. Барышникова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Безводного сельского поселения

Курганинский район

от ____________ № ______
ПЛАН
разработки документов стратегического планирования Безводного сельского поселения Курганинского района,
предусмотренных Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовка документов стратегического планирования, разрабатываемых в рамках целеполагания

	1.1.
	Разработка и внесение на рассмотрение в установленном порядке изменений в программу социально-экономического развития Безводного сельского поселения Курганинского района на период до 2018 года

	по мере необходимости
	Администрация Безводного сельского поселения Курганинского района

(Н.Н. Барышникова)

	2.
	Подготовка документов стратегического планирования, разрабатываемых в рамках прогнозирования

	2.1.
	Разработка и внесение на рассмотрение в установленном порядке прогноза социально-экономического развития Безводного сельского поселения Курганинского района на долгосрочный период
	2015 год.
	Администрация Безводного сельского поселения Курганинского района

(Н.Н. Барышникова)

	2.2.
	Разработка бюджетного прогноза Безводного сельского поселения Курганинского района на среднесрочный и долгосрочный периоды
	2015 год

	Бюджетный отдел администрации Безводного сельского поселения Курганинского района

	1
	2
	3
	4

	2.3.
	Разработка и внесение в установленном порядке прогноза социально-экономического развития Безводного сельского поселения Курганинского района на среднесрочный период
	ежегодно, до 1 октября

	Администрация Безводного сельского поселения Курганинского района

(Н.Н. Барышникова)

	3.
	Подготовка документов стратегического планирования, разрабатываемых в рамках планирования и программирования

	3.1
	Разработка и утверждение плана мероприятий по реализации программы социально-экономического развития Безводного сельского поселения Курганинского района
	декабрь 2016 года
	Администрация Безводного сельского поселения Курганинского района

(Н.Н. Барышникова)

	3.2.
	Обеспечение внесения изменений в схемы территориального планирования Безводного сельского поселения Курганинского района
	По мере необходимости, а также в случае несоответствия схем территориального планирования поселений стратегии социально-экономического развития Безводного сельского поселения Курганинского района
	Инженер-архитектор администрация Безводного сельского поселения Курганинского района

Г.С. Атикян

Заместитель главы Безводного

сельского поселения

Курганинского района

 Н.Н. Барышникова